[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 143 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a instalação de bocas de lobo na Rua Waldemar Ferreira da Silva (antiga Rua 14), nas proximidades do número 183 (final da rua), no Bairro Jatobá.

JUSTIFICATIVA

Os moradores reclamam que o final da rua não possui bocas de lobo para o escoamento de água. Por isso, em época de chuva, a água fica empoçada nas portas das residências, causando mau cheiro e proliferação de insetos, inclusive de mosquitos da dengue, além de dificultar a locomoção dos moradores, dentre eles, idosos e pessoas com deficiência.

Sala das Sessões, 20 de fevereiro de 2018.

	Rafael Aboláfio

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

20 de fevereiro de 2018
)